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 BASE 1000 RICETTE SAFFRON 

 (Product designed for human consumption) 
 
PRODUCT DESCRIPTION: Ready Risotto with saffron 

 
GENERAL FEATURES: 
Product identification: Dehydrated preparation based on partially precooked rice with 

saffron 
Origin (primary ingredient)  Rice: Italian and European 
 
ORGANOLEPTIC FEATURES: 
Color:     Characteristic  
Odor:     Characteristic  
Taste:     Typical 
Cooking time:    12 minutes 
Cooking instructions: In a pan combine 250 ml of cold water with 83g of rice (if using the 

whole 1kg packet, add 2 liters water). Bring to a full boil. Stir 
occasionally, cook for 12 minutes or until all of the rich broth is 
absorbed. Add butter or oil and Parmesan. 

LABELLING:  
All the packaging is labelled in accordance with the National and European regulation in force. 
 
Ingredients: 
Parboiled rice, potato starch, maltodextrin, melted cheese, rice starch, onion, sugar, yeast extract, salt, 
flavourings (contain milk), saffron 0,03%. 
 
Label allergen indication: “May contain traces of cereals containing gluten, soy and their derivatives” 
Information: 
Packaged in a protective atmosphere · Store in a cool, dry place 
 
CHEMICAL CHARACTERISTICS: 

PARAMETERS TARGET MAXIMUM VALUE 
Moisture content 14,00% 14,50% 

Pesticides Conform to the European and National Law in Force 

Heavy Metals Conform to the European and National Law in Force 
Mycotoxins Conform to the European and National Law in Force 
GMOs Conform to the European and National Law in Force 
Radioactivity Conform to the European and National Law in Force 

 
NUTRITIONAL CHARACTERISTICS: 

NUTRIENTS AVARAGE VALUES FOR 100g OF RAW PRODUCT 

Energy 
1460 kJ 

344 kcal 

Fats 0,9 g 

of which saturates 0,3 g 

Carbohydrates 76,6 g 

of which sugars 1,2 g 

Fibre 1,1 g 

Proteins 6,8 g 

Salt 2,3 g 
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MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS:  

PARAMETERS MAXIMUM VALUE 

TVC (30° C) 500.000 cfu/g 

Total Coliforms 1.000 cfu/g 

Bacillus Cereus 2.000 cfu/g 

Salmonella Absent in 25 g 

Mould and Yeasts 1.000 cfu/g 

 
Allergen (According to European and National Law in force)  

ALLERGEN 
Present in 

the product 
Present by cross 

contamination 

Cereals containing gluten, namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, 
kamut and products thereof 

- x 

Crustaceans and products thereof - - 

Eggs and products thereof - - 

Fish and products thereof - - 

Peanuts and products thereof - - 

Soybeans and products thereof  - x 

Milk and products thereof (including Lactose) x - 

Nuts, namely: almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, 
Brazil nuts, pistachio nuts, macadamia or Queensland nuts, and 
products thereof 

- - 

Celery and products thereof; - - 

Mustard and products thereof; - - 

Sesame seeds and products thereof; -  

Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 
mg/kg in terms of the total SO2 

- - 

Lupin and products thereof; - - 

Molluscs and products thereof - - 

 
PACKAGING: 
All the packaging conforms with the national and European regulation regarding food contact 
materials. 

BOX/PACK SIZE CASE/PACKAGING TYPOLOGY ENVIROMENTAL LABELLING 

1kg 
Aluminized film bag packed in a protective 
atmosphere 

Bag C/LDPE 90 Plastic 
Garbage collection  
Check the conditions in your 
municipality 

 
SHELF LIFE: 

BOX/PACK SIZE CASE/PACKAGING TYPE LOT 

1kg bag 
15 months if stored in its original packaging and 
sealed 

BBE 
dd/mm/yy 
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